(う巨璽鬼働省

報道関係者 各位

11月10日、福岡県北九州市より、新型インフルエンザ患者の死亡について、別添の

通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

新型インフルエンザ患者の死亡について

昨日、 北九州市内において新型インフルエンザに感染した方の死亡が確認さ

れましたので、 お知らせします。 お亡くなりになられた方のご冥福を心よりお

祈りいたします。

市内における新型インフルエンザ患者の死亡について

患者の概要

八幡西区在住の3歳女児

基礎疾患 慢性呼吸器疾患

神経疾患 神経筋疾患

平成21年11月10日

北九州市保健福祉局保健衛生課

担当 田中 江副

電話 .093－582－2435

慢性呼吸器疾患のため市内医療機関ヘ入院

呼吸状態悪化のため人工呼吸器装着

体温37 5度

急性肺炎、呼吸状態悪化のため集中治療室に転室

インフルエンザ簡易診断キットA(十)、 タミフル投与

検体採取

容態悪化により午後 10時死亡確認

境科学研究所ヘ検体搬入

PCR検査の結果、 新型インフルエンザ陽性を確認

その他

同室者3名にづいてはタミフルの予防内服を開始している

・当該医療機関においては、インフルエンザ感染対策の徹底について、

院内で再度ゞ 周知を図ることとしている

:

.
西

.

.

.
=

=

.

.

.

.. . .

.